
Id: HUHEY-FGTWG-MFLDE-QRMSN-WABOD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/26/11
RADY MIEJSKIEJ W DUKLI

z dnia 17 lutego 2011 r.

w sprawie zasad rejestracji i znakowania psów na terenie Gminy Dukla 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 3 i 4 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 3 ust. 2 pkt 4 i pkt 5 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porzadku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008) Rada Miejska 
w Dukli uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Na terenie Gminy Dukla wprowadza się obowiązek ewidencjonowania wszystkich psów w rejestrze 
prowadzonym przez Urząd Gminy Dukla. 

2. Właściciele i opiekunowie psów zobowiązani są do ich rejestracji w Urzędzie Gminy Dukla do 30 września 
2011 r. 

3. Osoby nabywające psy po 30 września 2011 r. zobowiązane są do ich rejestracji w terminie 30 dni od dnia 
wejścia w ich posiadanie. 

4. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy szczeniąt w wieku do 3 miesięcy. 

5. Rejestr będzie prowadzony w formie komputerowej stałej bazy danych i zawierać będzie następujące dane 
dotyczące: 1) numeru ewidencyjnego psa, 2) daty rejestracji, 3) opisu psa (nazwa, rasa, płeć, wiek w dniu 
rejestracji, maść), 4) numeru identyfikacyjnego, 5) nazwiska i imienia właściciela psa oraz jego adresu, 6) daty 
skreślenia z ewidencji, 7) nazwiska, imienia i adresu nowego właściciela psa,8) zdjęcie psa. 

§ 2. 1. W celu przeciwdziałania zagrożeniom powodowanym przez bezdomne psy, na posiadaczy psów 
zamieszkujących stale na terenie Gminy Dukla nakłada się obowiązek dokonania ich trwałego oznakowania 
w sposób określony w ust. 7. 

2. Znakowanie psów odbywać się będzie nieodpłatnie pod warunkiem dokonania ich rejestracji w rejestrze 
psów prowadzonym przez Urząd Gminy Dukla. 

3. Osoba, która stała się posiadaczem nieoznakowanego psa, zobowiązana jest do dokonania trwałego 
oznakowania psa w terminie 30 dni od daty nabycia psa. 

4. W przypadku szczeniąt obowiązek trwałego znakowania powstaje po ukończeniu trzeciego miesiąca życia. 

5. Osoby, posiadające psy trwale oznakowane w dniu wejścia w życie uchwały, winny je zarejestrować 
w Urzędzie Gminy Dukla w terminie określonym w §1 ust. 2. 

6. Osoby nabywające psy trwale oznakowane winny je zarejestrować w terminie określonym w §1 ust. 3. 

7. Oznakowanie psa polega na odebraniu numeru identyfikacyjnego oraz umieszczeniu go na trwale przy 
obroży noszonej przez psa. 

8. Psy nieoznakowane uważa się za psy bezpańskie. 

§ 3. Kto nie wykonuje obowiązków wymienionych w niniejszej uchwale podlega karze grzywny. 

§ 4. Postępowanie w sprawach, o których mowa w niniejszej uchwale, toczy się według przepisów Kodeksu 
postępowania w sprawach o wykroczenia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dukla. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 



Id: HUHEY-FGTWG-MFLDE-QRMSN-WABOD. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady 

Andrzej Dziedzic


